
令和７年６月２日  
保 護 者 様  

豊田市立逢妻中学校        
校 長   𠮷 野  薫   

 
前期個別懇談会の開催について 

 
向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校

教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、下記のように個別懇談会を実施いたします。つきましては、ご多用のなか恐縮に存じますが、ご出

席いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 期  日  令和７年７月 28 日（月）〜31 日（木） 【４日間】 
 
２ 時  間    9︓００〜１２︓００ 
         １３︓３０〜１６︓１５ （１６︓３０終了）  
                ※部活動や出張等により、予約可能な時間は学級ごとで異なります。 
 
３ 場  所  各教室 （待機場所︓２年 2 階被服室、３年 3 階図書室、1 年 4 階第 1 音楽室） 
 
４ 懇談内容  ○ 学校生活及び家庭生活について 
        ○ 夏季休業中の学習・生活について 
        ○ 進路選択の相談と今後の進路予定について（主に３年生） 
        ○ その他 
 
５ 懇談日時の予約について 

スマートフォン等にて、日時の予約をしていただきます。（裏面参照） 
【予約開始日時】 

逢妻中学校にお子様が２人以上いるご家庭   ⇒ ６月 ３日（火) 午前８時開始 
逢妻中学校にお子様が１人いるご家庭     ⇒ ６月 ５日（木） 午前８時開始 

 ※ インターネットによる予約が困難な方は、ご相談ください。 
※ 予約は１５分ごとに設定しています。 
※ ７月 22 日（火）以降に変更をする場合、学校に直接お電話ください。 

 
６ その他 

・ １人１０分程度の三者相談で行います。 
・ スリッパ等の履物をご持参ください。 
・ 部活動の大会の関係で、日程が変更する場合があります。 
・ この件について不明な点は、担当までご連絡ください。      

 
 

担当 教務主任 中尾 美由紀   
                                  逢妻中学校 （TEL）33－7881 



逢妻中学校個別懇談会 登録＆予約方法  
 

 

 

 

 

 

※ 予約の変更はマイページから行えます。 
予約日１週間前を過ぎてから変更をする場合、学校に直接お電話ください。 

 
■ 登録いただいたアドレスは、卒業するまで有効です。 
■ 通信料がかかります。 
 
携帯電話の迷惑メール対策は、事前に次の２点について設定をお願いします。 
１）以下のドメインからのメール受信を許可する設定にしてください。 

ドメイン指定受信する場合︓「@star7.jp」 
２）ＵＲＬ付きメールの受信を許可する設定にしてください。 

① 空メールアドレス ② ＱＲコード 

aizuma@star7.jp 

 

 

 

 

登 録 手 順 
【 空メールアドレスを入力する場合 】  【 QR コードを読み取る場合 】 

１．メール送信画面で、表面ﾞに記載の 
「①空メールアドレス」を、「宛先」に 

直接入力します。 

 １．携帯電話のバーコードリーダーで、上記の「②QR
コード」を読み取ります。 
（スマートフォンの場合、アプリケーションが必要です） 

          ↓ 
  URL をクリックして表示された画面で 

「会員登録（無料）」をクリックします。 

２．メール送信画面から、メールをそのまま送信します。 
※「件名」「本文」は変更しないでください。 

３．折り返し「会員情報をご記入ください」メールが届きますので、 
URL をクリックして会員情報登録へ進みます。 

 
４．名前、電話番号、ＩＤ、パスワードを入力して送信してください。 
 ※ＩＤ、パスワードは各家庭で設定してください。卒業まで有効です。 
 
５．会員登録完了のメールが届きます。「会員登録有難うございます」 
 
６．自分で設定したＩＤとパスワードでログインしてください  
 
７．マイページから、「予約する」を選んでください 
 
８．クラスと担任の氏名を確認し、希望する日時を選択してください 
  
９．通知を受け取るメールアドレスと、お子様の名前を入力してください 
   お子様の名前の入力例  

2 年 8 組１番の逢妻太郎さんは「2801 逢妻太郎」と入力してください 
           ※お子様一人一人に対して、それぞれ予約していただく必要があります。 
10．予約内容を確認し、「予約を確定する」をクリックしてください。 
 
11．「ご予約を受け付けました」というメールが届いていることを確認してください。 

宛先: **************     

件名: 

 

 
半角で入力されているか、

英数字など間違っていな

いか確認してください。 

mailto:aizuma@star7.jp

